

Rzeszów, 30 lipca 2013 r.

**Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**

Członkowie Prezydium Okręgowego Zarządu Podkarpackiego PZD w Rzeszowie wyrażają głęboką dezaprobatę odnośnie poprawek PO do obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Nie pod takim projektem ustawy polscy działkowcy, ich sympatycy i przyjaciele, zebrali blisko milion podpisów. Z naszego projektu pozostała tylko nazwa i kilka przepisów porządkowych. Członkowie Podkomisji reprezentujący Platformę Obywatelską bez najmniejszych skrupułów, za przyzwoleniem Pani Przewodniczącej, pod projekt obywatelski podkładają własną ustawę.

Panie Premierze,

Czyżby posłowie PO zapomnieli, że Pan jako lider partii, a zarazem Premier Rządu uznał nasz projekt obywatelski za najlepsze rozwiązanie prawne dla dalszego istnienia ogrodnictwa działkowego w Polsce. Dlaczego PO stoi w sprzeczności z blisko milionem rodzin działkowych.

Z oburzeniem obserwujemy poczynania posłów PO w Podkomisji, na które Pan beztrąsko zezwala. Napisane „na kolanie” poprawki do obywatelskiego projektu ustawy o ROD są automatycznie przyjmowane. Ewentualna dyskusja nad poprawkami nie koncentruje się wokół ich merytorycznego znaczenia, ale obraca się wokół kwestii, gdzie postawić przecinek czy kropkę i jakie słowo zastąpić innym wyrazem. W świetle jawnej niekonstytucyjności przyjętych już poprawek dotyczących uwłaszczenia działkowców (które i tak pozostanie czystą iluzją) i wprowadzenia komercji do ogrodów działkowych, interpunkcyjna i gramatyczna poprawność artykułów ustawy ma rzeczywiście fundamentalne znaczenie !

Panie Premierze,

Apelujemy o opamiętanie i naprawienie błędów, które zostały już wprowadzone do obywatelskiego projektu ustawy o ROD. Naprawdę można te niefortunne sformułowania jeszcze usunąć. Nie skazujmy dopiero co przygotowanej ustawy na zarzut niekonstytucyjności, chyba że właśnie to jest prawdziwym zamiarem posłów Platformy Obywatelskiej. Jeżeli by tak było, to pragniemy na koniec przypomnieć, że posłem na Sejm można być, co nie oznacza, że będzie się nim zawsze.

Z poważaniem
Prezydium OZP PZD
(15 podpisów)